2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	29 июня 2018 года
	г.Михайловск
	№ 58

	О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями  в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания          и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 29.12.2017            № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                       от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)»,                       от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Положением о публичных слушаниях в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений                    в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края»                       в следующей редакции:

«1.Внести в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1.В части 2 статьи 7 Устава:

1.1.1.Абзац 2 считать абзацем 3;

1.1.2.Дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом на территории муниципального района.».
1.2.Пункт 30 части 1 статьи 13 Устава дополнить словом «(волонтерству)».
1.3.Пункт 12 части 1 статьи 13.1 Устава изложить в следующей редакции:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;».

1.4.В пункте 8.1 части 1 статьи 14 Устава слова «членов выборных органов местного самоуправления,» исключить.

1.5.В части 1 статьи 18 Устава слова «членов выборного органа местного самоуправления,» исключить.

1.6.В статье 21 Устава:

1.6.1.Пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

1.6.2.В части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,».
1.7.В части 3 статьи 32 Устава слова «и комиссий» исключить.

1.8.Часть 3 статьи 34 Устава дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Полномочия депутата Совета муниципального района, состоящего в соответствии с частью 1 статьи 28 настоящего Устава из глав поселений, входящих в состав муниципального района, и депутатов представительных органов указанных поселений, начинаются соответственно со дня вступления в должность главы поселения, входящего в состав муниципального района, или со дня избрания депутата представительного органа данного поселения депутатом представительного органа муниципального района, в состав которого входит данное поселение, и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав Совета муниципального района депутата от данного поселения.».
1.9.Статью 41 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.В случае, если глава муниципального района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Ставропольского края об отрешении от должности главы муниципального района либо на основании решения Совета муниципального района об удалении главы муниципального района в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет муниципального района не вправе принимать решение об избрании главы муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

1.10.В пункте 5 части 3 статьи 43 Устава слова «Шпаковского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «Шпаковскому муниципальному району Ставропольского края».
1.11.По тексту статьи 59 Устава слова «членов выборных органов местного самоуправления,» исключить.
2.Назначить публичные слушания по вопросу «О проекте решения          «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края» на 19 июля 2018 года, обеспечив участие населения в публичных слушаниях.
Время проведения – 10 часов 00 минут.

Место проведения – малый зал заседаний администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

3.Утвердить состав ответственной комиссии по подготовке                            и проведению публичных слушаний по вопросу «О проекте решения                        «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края» согласно приложению.
4.Обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством и решениями Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края

В.В.Ростегаев

	Председатель Совета

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

В.Ф.Букреев

	Приложение

к решению Совета Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края

от 29 июня 2018 года № 58

СОСТАВ

ответственной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по вопросу «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края»
	Букреев

Виктор Федорович
	председатель Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Глазкова

Наталья Евгеньевна
	начальник отдела по правовым вопросам администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Гулевская

Светлана Викторовна
	консультант аппарата Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Костина

Елена Васильевна
	управляющий делами аппарата Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Коробцов

Владимир Юрьевич
	главный специалист аппарата Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Мальцева

Елена Александровна
	главный специалист-юрисконсульт аппарата Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Савченко

Надежда Васильевна
	депутат Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Семенова

Елена Викторовна
	заместитель главы администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

______________